

Lubomino 08-10-2020

## **Deklaracja Solidarnościowa** **Rady Gminy z Narodem Białoruskim** **z dnia 08-10-2020**

Rada Gminy Lubomino solidaryzuje się z Narodem Białoruskim w dążeniach do wolności, suwerenności i demokratyzacji państwa. Z uznaniem obserwujemy bolesny i jakże trudny proces transformacji w sąsiedniej Białorusi, okupiony zdrowiem, bólem, krwią a nieraz najwyższą ceną, ceną ludzkiego życia.

Cytując starożytną maksymę "**O ciebie chodzi, gdy płonie dom sąsiada**" nie możemy stać biernie, gdy u naszych Sąsiadów przelewana jest krew niewinnych osób! Przed ponad trzydziestu laty, to my walczyliśmy na ulicach i placach o swoją wolność i demokratycznie funkcjonujące państwo. Wówczas byliśmy wspierani przez różne środowiska z różnych zakątków świata. Bez wsparcia przyjaciół nie byłibyśmy tu gdzie teraz jesteśmy. Dzisiaj tego wsparcia potrzebują Białorusini w Mińsku, w Grodnie, w Witebsku czy innych miejscowościach Białorusi.

Jesteśmy Im to winni!

Wyrażamy głębokie współczucie, mając na uwadze to iż do dziś na terenie Białorusi żyje wielu Polaków reprezentowanych przez Związek Polaków na Białorusi jak również i to iż część mieszkańców naszej Gminy posiada białoruskie korzenie, wszystkim tym, którzy sami ucierpieli, lub których bliscy ponieśli ofiary w demonstracjach i walkach zarówno w większych jak i mniejszych miejscowościach na całej Białorusi.

Rada Gminy Lubomino życzy Narodowi Białoruskiemu szybkiego dołączenia do rodziny państw europejskich, dla których wolności, suwerenność oraz demokratyczne zasady funkcjonowania państwa są nadrzędną wartością,

Zapewniamy demonstrantów zarówno z placów i ulic Mińska jak i wszystkich innych Białorusinów o naszej solidarności i wsparciu dla nich, dla ich dążeń oraz wszystkich pokojowych działań, które odgrywają się w duchu demokracji oraz poszanowania drugiego człowieka.

Rada Gminy Lubomino

Deklaracja zostanie przekazana Prezydentowi Rzeczypospolitej, Marszałek Sejmu i Marszałkowi Senatu, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Spraw Zagranicznych, Ambasadorowi Białorusi w Polsce, Ambasadorowi Polski na Białorusi, Dyrektorowi przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce, Związkowi Polaków na Białorusi, mediom ogólnopolskim i lokalnym.

Proszę o umieszczenie Deklaracji Solidarnościowej z Narodem Białoruskim na stronie internetowej nie na BIP-ie.